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FELIETON

1. Światowe Dni Młodzieży były okazją, 
aby – również za pośrednictwem mediów – 
poznać sposób myślenia i działania papie-
ża Franciszka. Niezależnie od posiadanych 
przekonań religijnych jego słowa i gesty 
cieszą dużym zainteresowaniem, a u sporej 
liczby osób spotykają się z akceptacją. 
W kontekście nowego roku szkolnego war-
to więc poznać bliżej jego zapatrywania na 
wychowanie, edukację i szkołę. 

2. Gdy rozpoczynał się 13 III 2013 pon-
tyfikat Franciszka, a nowy papież zwracał 
na siebie uwagę mediów, gdyż zaskakiwa-
ły już pierwsze jego wypowiedzi, decyzje 
i gesty, to na swym poczytnym interneto-
wym blogu do refleksji nad edukacyjnymi 
doświadczeniami i ideami nowego papieża 
nakłaniał jeden z czołowych polskich 
pedagogów, prof. Bogusław Śliwerski: 
„Wybór kard. Jorge Mario Bergoglio na 
Papieża skupił uwagę całego świata, także 
mediów. Może więc i pedagodzy zaintere-
sują się pedagogiką ignacjańską, w której 
duchu był kształcony i edukował przez tyle 
lat wiernych”. Zachęta do pójścia za tym 
pedagogicznym tropem była przejawem 
trafnego „węchu problemowego” roze-
znającego kwestie wymagające podjęcia 
i okazała się słuszną sugestią, zwłaszcza, 
że Franciszek zaczął konkretyzować swą 
wizję pedagogii, w której centralną war-
tością i postawą jest miłosierdzie.

3. Na potrzebę wypracowania umie-
jętności stałego uczenia się wskazuje 
Franciszek, gdy rozpatruje zasadnicze 
cele i walory edukacji, zwłaszcza edu-

kacji szkolnej, w której podejmuje się 
wiele różnych zagadnień: „Jeśli jednak 
nauczyliśmy się uczyć, zostaje nam to na 
zawsze, pozostajemy ludźmi otwartymi na 
rzeczywistość!”. Dzięki umiejętności sta-
łego uczenia się zyskuje się możliwość po-
znawania złożoności świata i chroni przed 
pokusą redukowania bogactwa zjawisk do 
własnych przyzwyczajeń i mniemań. 

4. Rozpatrując właściwy sposób dzia-
łania pedagogicznego, dzięki któremu 
czyni się miłosierdzie, Franciszek – także 
podając przykłady z własnej biografii – 
przywołuje te „doświadczenia, z których 
można uczyć się, jak ważne jest, by przyj-
mować z delikatnością tego, kto przed 
nami stoi, nie ranić jego godności”. To 
refleksyjne doświadczenie, które wydarza 
się w codzienności, pozwala uczyć się 
lepszego rozumienia trosk drugiego czło-
wieka i  uczyć się odpowiedniego postępo-
wania w relacjach z drugim człowiekiem.  

5. Odnosząc się do krytyki na jaką na-
trafiają jego idee i działania, Franciszek 
w wywiadzie (28 VI 2016) dla argen-
tyńskiego dziennika stwierdził: „Pragnę 
Kościoła otwartego, wyrozumiałego, który 
towarzyszy poranionym rodzinom. Oni 
[konserwatywni krytycy] na wszystko mó-
wią nie. Ja idę do przodu swoją drogą, nie 
rozglądając się na boki. Nie ścinam głów. 
Nigdy nie lubiłem tego robić. Powtarzam 
raz jeszcze: nie lubię konfliktów”. Pedago-
gia miłosierdzia, w której zawiera się „to-
warzyszenie poranionym”, wywołuje opór 
i niezrozumienie ze strony tych, którzy 
uważają, że formuła „Kościoła otwartego, 
wyrozumiałego” może być rozmyta lub 
sprzeczna z religijną tożsamością, którą 
oni uważają za jedyną dopuszczalną.  

6. Esencję pożądanych efektów wycho-
wania i samowychowania można zawrzeć 
w rozwijaniu umiejętności wypowiada-
nia – w stosowanych okolicznościach 

i z przekonaniem – trzech słów: „pro-
szę”, „dziękuję” i „przepraszam”. Słowa 
te odnoszą się do elementarnych relacji 
międzyludzkich i – jak przyjmuje Fran-
ciszek – w szczególny sposób „określają 
one osobę ludzką i nadają jej pełnię”, 
natomiast tym „którzy nigdy nie wyma-
wiają wspomnianych trzech słów, czegoś 
brakuje. Są jak drzewa zbyt wcześnie 
lub źle przycięte przez życie”. Jeśli ktoś 
w swym życiu nie doświadczył wycho-
wania jako relacji międzyosobowej,  jeśli 
został zbyt szybko poddany socjalizacji 
brutalnej walki o przetrwanie i społeczne 
uznanie, to trudno mu zrozumieć i w swym 
postępowaniu aktualizować walor słów: 
„proszę”, „dziękuję” i „przepraszam”. Lu-
dzie, którzy są „jak drzewa zbyt wcześnie 
lub źle przycięte przez życie” mają kłopot, 
aby w tych trzech słowach odnajdywać 
i zawierać cenne treści, które wydatnie 
przyczyniają się do tworzenia i trwałości 
więzi międzyludzkich.  Marek Rembierz
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czynne: 10.00-17.00, sob. 10.00-13.00

e-mail:kropkair@op.pl tel. 33 854 14 54, 508 035 189

www.kropka-ustron.pl i wakacje-net.pl

Wyślij zapytanie mailem, 
zadzwoń lub wejdź na stronę:

K R Z Y Ż Ó W K A
50 zł 50 zł 50 zł 50 zł

POZIOMO: 1) z burmistrzem i urzędnikami, 
8) konkurują na boisku, 9) zajęcie dla geodetów, 
10) imię męskie, 12) rzeczywistość, 14) kwasowy lub 
zasadowy, 15) ustrońskie osiedle, 16) maszyna szy-
frująca, 19) najlepszy kolega, 22) popularne ciastko, 
23) dzierżawią kioski, 24) mała Agata.

PIONOWO: 2) ogół wojska, 3) stan wesołości, 
4) nagła chętka do pracy, 5) stopień harcerski, 6) 
w matematyce i informatyce, 7) sprzeczka o coś, 
11) Bali-Jawa-Sumatra, 13) Darwin ją opisał, 
17) styl w sztuce, 18) śpi na petrodolarach, 20) brytyj-
ska moneta, 21) paszcza.   

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter  
z pól oznaczonych liczbami. Na rozwiązania oczeku-
jemy do 23 września.

Rozwiązanie Krzyżówki z nr 35

CZANTORIA
Nagrodę w wys. 50 zł i książkę Wydawnictwa 

Koinonia otrzymuje: Liliana Plinta z Cieszyna, 
ul. Wiosenna. Zapraszamy do redakcji. 

W kręgu filozoficznej
refleksji (235)
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Bardzo podobne były bramki zdobyte 
przez Kuźnię w tym meczy, gdyż przy 
każdej asystował Mieczysław Sikora. 
W ostatniej minucie pierwszej połowy 
dośrodkowuje do Marka Szymali, a ten 
zamyka akcję i pewnie strzale. Podobna 
akcja ma miejsce w 54 min. i ponownie 
strzela M. Szymala. Natomiast w 75 min. 
po dośrodkowaniu M. Skory z woleja 
strzela Robert Madzia, natomiast w 91 
min. dośrodkowuje M. Sikora, przedłuża 
R. Madzia, a wykańcza Michał Pietraczyk.

Wynik wskazuje na łatwe zwycięstwo 
Kuźni, jednak w pierwszej połowie go-
spodarze stawiali dzielnie czoła Kuźni, 
z czasem jednak zaczęło brakować im sił 

i posypały się bramki. W końcówce pierw-
szej połowy dogodne sytuacje mieli Arka-
diusz Trybulec, ale jego strzał z dystansu 
mija bramkę, M. Pietraczyk przenosi nad 
bramką, a M. Sikora lobował bramkarza, 
jednak piłka po koźle odbiła się za wysoko 
i przeleciała nad bramką.

Po meczu trener Kuźni Mateusz Że-
browski powiedział: – Mogliśmy wyżej 
prowadzić wyżej  już do przerwy. Jednak 
bramka zdobyta do szatni podbudowała 
zespół, bo wiadomo jak to jest z niewyko-
rzystanymi sytuacjami. Druga połowa pod 
naszą kontrolą. Muszę pochwalić drużynę 
za to, że motorycznie prezentuje się bar-
dzo dobrze. Tylko się cieszyć z tego, że 

UKS Maksymilian Cisiec - KS Kuźnia Ustroń 0:4 (0:1)

BLIŹNIACZE  AKCJE
potrafimy narzucić styl i wytrzymać takie 
tempo. Dzięki temu w ostatnich meczach 
wygrywamy.                  Wojsław Suchta

W ostatniej kolejce trampkarze i juniorzy grali z WSS Wisłą. Trampkarze wygrali 6:0, juniorzy 
zremisowali 2:2.                                                                                                         Fot. W. Suchta

1 Wisła  18 32:5
2 Kuźnia Ustroń  15 20:2
3 Wilkowice  12 8:9
4 Żywiec  11 14:7
5 Bestwina  11 12:6
6 Chybie  10 14:9
7 Czechowice-Dz.   10 9:8
8 Koszarawa  10 10:11
9 Drogomyśl  8 8:10
10 Węg. Górka  8 13:20
11 Dankowice  7 9:15
12 Zebrzydowice  5 8:12
13 Cisiec  4 5:14
14 Pruchna  2 0:10
15 Leśna  2 2:13
16 Pietrzykowice  1 6:18

W Kuźni Ustroń trenuje sporo młodych 
piłkarzy. Obecnie są skupieni w sześciu 
grupach wiekowych: 

Skrzaty – rocznik 2010 i młodsi. Tre-
ningi we wtorki i czwartki o godz. 16. 
Trenerzy: Konrad Pala i Michał Pszczółka.

Grupa naborowa – roczniki 2008 
i 2009. Treningi we wtorki i czwartki, 
godz. 17. Trenerzy K. Pala i M. Pszczółka.

Żacy – roczniki 2006 i 2007. Trenin-
gi w poniedziałki, środy i piątki, godz. 
16. Trenerzy: Damian Madzia i Krystian 
Szleszyński.

Młodzicy – roczniki 2004 i 2005. Tre-
ningi w poniedziałki, środy i piątki, godz. 
16.  Trenerzy K. Pala i M. Sikora. Obecnie 
występują w III lidze wojewódzkiej.

Trampkarze – roczniki 2002 2003. 
Treningi w poniedziałki, środy i piątki, 
godz. 17.30. Trener Krystian Szleszyński.

Juniorzy – roczniki 1998-2001. Tre-

ningi we wtorki i środy o godz. 19.15 i w 
piątki o godz. 16.30.  

Trampkarze i juniorzy występują w III 
lidze skoczowskiej 
– Kontynuujemy zajęcia z dziećmi 
i młodzieżą. Zajęcia odbywały się także 
w wakacje, o czym nie zawsze wiedzą ro-
dzice – mówi koordynator trenerów dzieci 
i młodzieży w Kuźni Mateusz Żebrowsk-
ki. - Do końca września zajęcia prowadzo-
ne są na naszym obiekcie. Pierwsze zaczną 
trenować w salach ustrońskich szkół dzieci 
ze skrzatów i grupy naborowej. Obecnie 
ustalamy terminy. Jednak będziemy się 
starli, by zajęcia odbywały się o jednej 
porze. Najliczniejsze są grupy najmłodsze 
i tam zatrudniamy po dwóch trenerów. 
Nie zamykamy żadnej grupy, każdy chęt-
ny może przyjść i spróbować. Najlepiej 
zgłosić się przed treningiem. Stosujemy 
zasadę, że chłopak przychodzi na dwa tre-

ningi, jeżeli mu się spodoba i zaakceptują 
to rodzice, może pozostać. Koszt to 40 zł 
miesięcznie. Na początku stroje kupują 
rodzice, natomiast młodzież trenująca 
ponad rok, otrzymuje stroje klubowe. 
Wszystko odbywa się w ramach Akademii 
Kuźni Ustroń. Chcemy doprowadzić do 
tego, że w każdej grupie wiekowej będzie 
dwóch trenerów, by zajęcia były bardziej 
efektywne.                                           (ws)

1 Kuźnia  12 42:2
2 Pogórze  9 28:6
3 Goleszów  9 12:3
4 Chybie  7 14:9
5 Pogwizdów  7 12:8
6 Istebna  6 14:14
7 Brenna  6 18:19
8 Strumień  5 10:16
9 Pielgrzymowice  3 12:22
10 Wisła  3 5:18
11 Kończyce Małe  2 7:16
12 Pruchna  0 5:46

1 Istebna  12 26:3
2 Kuźnia  10 28:6
3 Chybie  10 13:1
4 Pogórze  9 11:4
5 Wisła  8 19:3
6 Strumień  7 8:8
7 Brenna  6 11:20
8 Pielgrzymowice  3 10:11
9 Goleszów  3 5:16
10 Kończyce Małe  1 6:25
11 Olza Pogwizdów  0 2:11
12 99 Pruchna  0 3:36

1 Skoczów  15 47:0
2 Istebna  12 25:5
3 Kuźnia  9 49:7
4 Chybie  6 7:30
5 Golasowice  3 5:45
6 Bąków  0 2:48

Młodzicy

Juniorzy

Trampkarze

AKADEMIA  FUTBOLU


